

22 de mayo de 2023

MINISTERIO DE TRABAJO  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-CCC-CP-2023-0007**Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO**Rubro: **12170000, 14110000, 31200000, 41110000, 44100000, 44110000 y 44120000.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	44121701	BOLIGRAFOS AZULES, UD	2,000	CAJ	9.44	18,880.00
2	44122101	CAJA DE BANDA DE GOMITAS #64	150	UD	76.07	11,505.00
3	44122101	CAJA DE BANDA DE GOMITAS	500	UD	76.07	38,350.00
4	44121622	CERA PARA LECTURA, UD	200	UD	106.02	21,240.00
5	44121802	CORRECTOR LIQUIDO EN FRASCO DE 15 ML, UD	500	UD	76.07	38,350.00
6	44121634	ROLLO DE CINTA ADHESIVA 3/4	1,000	UD	106.02	106,200.00
7	44102606	ROLLO DE CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	20	UDIA	206.05	4,130.00
8	44121634	CINTA TAPE DOBLE CARA, UD	100	UD	295.00	29,500.00
9	44121635	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA, UD	100	UD	413.00	41,300.00
10	31201610	PEGAMENTO LIQUIDO (EGA), UD	50	UD	70.08	3,540.00
11	44121615	GRAPADORA ESTANDAR, UD	200	UD	472.00	94,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

12	44122002	PAQUETE DE PROTECTORES DE PAGINA 8 1/2 X 11	500	UD	413.00	206,500.00
13	44111509	PORTA LAPICES, UD	50	UD	103.03	5,015.00
14	41111604	REGLA PLASTICA, UD	100	UD	17.07	1,770.00
15	44122012	TABLA DE APOYO PLASTICA, UD	150	UD	188.08	28,320.00
16	14111801	ROLLO DE TICKETS PARA TURNO	200	UD	826.00	165,200.00
17	12171703	TINTA PARA SELLOS DE 30 ML, UD	200	UD	82.06	16,520.00
18	14111514	LIBROS RECORD 500 PAGINAS, 8 1/2 X 11, UD	300	UD	649.00	194,700.00
19	44112005	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8, UD	300	UD	59.00	17,700.00
20	44112005	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11, UD	300	UD	118.00	35,400.00
21	44101602	PERFORADORA DE 3 HOYOS, UD	25	UD	1,1180.0	29,500.00
22	44121706	LAPIZ DE CARBON #2, UD	1,200	UD	8.26	9,912.00
23	44121716	RESALTADORES AMARILLO, UD	300	UD	70.08	21,240.00
24	44121716	RESALTADORES ROSADO, UD	300	UD	70.08	21,240.00
25	44121716	RESALTADORES MAMEY, UD	300	UD	70.08	21,240.00
26	44121716	RESALTADORES VERDE, UD	300	UD	70.08	21,240.00
27	44121716	RESALTADORES AZUL, UD	300	UD	70.08	21,240.00
28	44111909	BORRADOR PARA PIZARRA MAGNETICO, UD	20	UD	224.02	4,484.00
29	44111909	BORRADOR PARA PIZARRA ECONOMICO, UD	20	UD	147.05	2,950.00
30	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 ROSADO, UD	100	UD	41.03	4,130.00
31	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 AZUL, UD	100	UD	41.03	4,130.00
32	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 VERDE, UD	100	UD	41.03	4,130.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



33	14111530	NOTAS ADHESIVAS 3X3 NARANJA, UD	100	UD	41.03	4,130.00
34	14111530	NOTAS ADHESIVAS 4/1(BANDERITAS), UD	100	UD	59.00	5,900.00
35	44122003	CAJAS DE CARPETA COLGANTE 8 1/2 X 13 25/1	50	UD	1,534.0	76,700.00
36	44122011	FOLDER MANILA CREMA 8 1/2 X 11, UD	50,000	UD	9.44	470,000.00
37	44122011	FOLDER MANILA NARANJA 8 1/2 X 11, UD	500	UD	9.44	4,720.00
38	44122011	FOLDER MANILA VERDE 8 1/2 X 11, UD	500	UD	9.44	4,720.00
39	44122011	FOLDER MANILA AZUL 8 1/2 X 11, UD	500	UD	9.44	4,720.00
40	44122011	FOLDER MANILA ROSADO 8 1/2 X 11, UD	500	UD	9.44	4,720.00
41	44121503	SOBRES BLANCO BOND 20 NO.10, UD	5,000	UD	9.44	47,200.00
42	44121503	PAQUETE DE SOBRES HILO BLANCO 500/1	12	UD	1,416.0	16,992.00
43	44121503	SOBRE MANILA #7 10.5 X 16.5 CM, UD	20,000	UD	8.26	165,200.00
44	44121503	SOBRE MANILA 9X12, UD	10,000	UD	8.26	82,600.00
45	44121503	SOBRE MANILA 10X15, UD	10,000	UD	8.26	82,600.00
46	44122003	CARPETA DE 3 AROS 1/2 PULGADA, UD	200	UD	413.00	82,600.00
47	44122003	CARPETA DE 3 AROS 1 PULGADA, UD	200	UD	472.00	94,400.00
48	44122003	CARPETA DE 3 AROS 2 PULGADAS, UD	100	UD	531.00	53,100.00
49	44122003	CARPETA DE 3 AROS 3 PULGADAS, UD	100	UD	590.00	59,000.00
50	44121708	MARCADORES DE PIZARRA AZUL, UD	50	UD	147.05	7,375.00
51	44121708	MARCADORES DE PIZARRA ROJO, UD	50	UD	147.05	7,375.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



52	44121701	FELPAS AZULES, UD	200	CAJ	17.07	3,540.00
53	44121701	CAJA DE FELPAS DE COLORES 10/1	25	CAJ	271.04	6,785.00
54	14111507	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 11	5,000	UD	413.00	2,065,000.00
55	14111507	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 13	200	UD	590.00	118,000.00
56	14111511	RESMA DE PAPEL BOND 20 HILO BLANCO 500/1	50	UD	708.00	35,400.00
57	44122104	CAJA DE CLICK TIPO MARIPOSA #1 12/1	100		295.00	29,500.00
58	44122104	CAJA DE CLICK TIPO MARIPOSA #1 12/1	100		354.00	35,400.00

Total 4, 813,633.00

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

*Yadhira Reyes*  
Yadhira Reyes

Encargada Interina de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

